
 
 

                                                

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №625 

 

пос. Урмары                                                                     06 августа  2020 года 

 

Об утверждении Порядка 

транспортировки, учета, хранения и 

применения асфальтогранулята 

 

В целях обеспечения надлежащей транспортировки, учета, хранения и 

эффективного применения асфальтогранулята для нужд муниципального 

образования Урмарского района Чувашской Республики, в соответствии с 

Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации", от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и 

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 

24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", админи-

страция Урмарского района Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок транспортировки, учета, хранения и примене-

ния асфальтогранулята согласно приложению к настоящему постановле-

нию. 

2. Отделу строительства, дорожного и жилищно-коммунального хо-

зяйства администрации Урмарского района Чувашской Республики: 

- контролировать фактический объем асфальтогранулята, образовав-

шегося в процессе фрезерования устаревшего асфальтобетонного покры-

тия; 

- обеспечить надлежащий учет, хранение и расходование асфальто-

гранулята. 

3. Информационному администрации Урмарского района Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой 

информации в порядке, установленном для официального опубликова-

ния муниципальных правовых актов и разместить его на официальном 

сайте администрации Урмарского района в сети "Интернет". 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника отдела строительства, до-

рожного и жилищно-коммунального хозяйства Урмарского района Чу-

вашской Республики. 

 

 

И.о. главы администрации Урмарского района                Н.А. Павлов 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики от 06.08.2020 № 

625 

 

Порядок 

транспортировки, учета, хранения и применения 

асфальтогранулята 

 

Общая часть 

Настоящий Порядок разработан для обеспечения надлежащей транс-

портировки, учета, хранения и эффективного применения асфальтограну-

лята для нужд Урмарского района Чувашской Республики, согласно Фе-

деральному классификационному каталогу отходов, утвержденному 

приказом Росприроднадзора от 22.05.2017 г. № 242, и Порядку ведения 

государственного кадастра отходов, утвержденному приказом Минпри-

роды России от 30.09.2011 г. № 792, отходы "Лом асфальтных и асфальто-

бетонных покрытий" код согласно ФККО 8302000714 относятся к IV клас-

су опасности (малоопасные)". 

Общие понятия, применяемые в данном Порядке: 

- асфальтогранулят (асфальтовая крошка) - материал, получаемый в ре-

зультате фрезерования (срезания) существующего асфальтобетонного по-

крытия, снятого в процессе реконструкции, капитального ремонта и ре-

монта автомобильных дорог местного значения, внутриквартальных про-

ездов и дворовых территорий Урмарского района. Асфальтогранулят, об-

разовавшийся в результате фрезерования асфальтобетонного покрытия 

при производстве работ, является собственностью муниципального заказ-

чика и находится в его распоряжении; 

- заказчик - администрации Урмарского района Чувашской Республики; 

- представитель заказчика - отдел строительства, дорожного и жилищ-

но-коммунального хозяйства администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики; 

- подрядчик - организация, с которой заключен муниципальный кон-

тракт по итогам электронного аукциона на выполнение работ по рекон-

струкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местно-

го значения, внутриквартальных проездов и дворовых территорий Урмар-

ского района Чувашской Республики; 

- исполнитель - организация, выполняющая работы по отсыпке асфаль-

тогранулятом автомобильных дорог местного значения, внутрикварталь-

ных проездов, и дворовых территорий Урмарского района, на основании 

решения комиссии.  

 

1. Транспортировка 

В рамках муниципального контракта по итогам электронного аукциона 

на выполнение работ по реконструкции, капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог местного значения, внутриквартальных проездов и 

дворовых территорий Урмарского района Чувашской Республики подряд-

чик осуществляет фрезерование асфальтобетонных покрытий с одновре-

менной погрузкой в собственные транспортные средства, а также осу-

ществляет вывоз его с места реконструкции, капитального ремонта и ре-

монта автомобильных дорог местного значения, внутриквартальных про-

ездов и дворовых территорий Урмарского района до места складирования, 

определенного Заказчиком до начала производства работ. Затраты под-

рядчика на транспортировку асфальтогранулята учитываются в сметной 

стоимости выполнения работ по муниципальному контракту. 

 

2. Учет 

2.1. В соответствии с Порядком учета в области обращения с отхода-

ми, утвержденным Приказом Министерства природных ресурсов Россий-

ской Федерации от 01.09.2011 № 721, учет асфальтогранулята ведется За-

казчиком на основании фактических измерений по массе полученных от-

ходов в тоннах и округляется с точностью до одного знака после запятой - 

для отходов IV класса опасности. 

2.2. Приемка асфальтогранулята от Подрядчика производится Заказчи-

ком партиями в натуральных единицах (тоннах) на основании накладной 

на прием и отпуск асфальтогранулята и акта приема-передачи в соответ-

ствии с Приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н. 

2.3. Количественный учет расходования асфальтогранулята осуществ-

ляется Заказчиком по объектам в рамках заключенных муниципальных 

контрактов на выполнение работ по отсыпке автомобильных дорог мест-

ного значения с невысокой транспортной нагрузкой, внутриквартальных 

проездов и дворовых территорий в границах Урмарского района, террито-

рий муниципальных учреждений и предприятий Урмарского района и /или 

подъездных путей к ним на основании акта приема-передачи асфальтогра-

нулята (приложение № 1). 

2.4. Для осуществления контроля за движением создается комиссия на 

основании распоряжения администрации Урмарского района во главе с 

председателем комиссии. 

Комиссия осуществляет следующие функции: 

1) Осуществляет контроль за выходом асфальтогранулята в результате 

выполнения работ по ремонту автомобильных дорог местного значения, 

внутриквартальных проездов и дворовых территорий Урмарского района; 

2) Осуществляет контроль за фактическими объемами асфальтограну-

лята, складированного на площадках, предусмотренных муниципальными 

контрактами; 

    
 

 

Урмарский вестник 
 

2020 
14 

август 

24(440) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1.Постановление  администрации Урмарского района 

№625 от 06.08.2020 года об утверждении Порядка 

транспортировки, учета, хранения и применения 

асфальтогранулята 

2. Постановление  администрации Урмарского района 

№640 от 11.08.2020 года О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 04.12.2018 № 890 «О та-

рифах на перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных пере-

возок Урмарского района Чувашской Республики 

3. Постановление  администрации Урмарского района 

№646 от 13.08.2020 года Об утверждении тарифов на услуги по 

переработке, хранению, выкачке и вывозу жидких - бытовых 

отходов, оказываемые муниципальным унитарным предприя-

тием Урмарского района «Урмары-теплосеть» 

 

 

garantf1://72627342.0/
garantf1://72627342.0/
garantf1://72627342.0/
garantf1://86367.17/
garantf1://12057004.2000/
garantf1://12012084.200/
garantf1://12012084.200/
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1000
garantf1://72627343.0/
garantf1://72627343.0/
garantf1://72627343.0/
garantf1://72627343.0/
garantf1://71595086.1000/
garantf1://71595086.1000/
garantf1://71595086.0/
garantf1://12092135.1000/
garantf1://12092135.0/
garantf1://2075554.1000/
garantf1://2075554.0/
garantf1://70851956.0/
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1101


24(440)  14  августа  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
3) Осуществляет учет асфальтогранулята на основании актов приема-

передачи (приложение № 1). 

2.5. Оформление актов приема-передачи асфальтогранулята осуществ-

ляется в период проведения работ. 

2.6. Оперативный учет асфальтогранулята осуществляется ответствен-

ным лицом, назначенным распоряжением администрации Урмарского 

района, в журнале учета движения асфальтогранулята (приложение № 3) 

на основании актов приема-передачи асфальтогранулята (приложения 

№ 1). 

 

3. Хранение 

3.1. Хранение асфальтогранулята осуществляется на площадках для 

складирования, определенных Заказчиком. 

3.2. Отпуск асфальтогранулята с площадок для складирования осу-

ществляется представителем Заказчика на основании протокола и акта 

приема-передачи асфальтогранулята (приложение N 2), выданной Испол-

нителю и/или муниципальной организации Урмарского района, в необхо-

димых объемах. 

 

4. Применение 

4.1. Решение о применении асфальтогранулята и по утилизации при-

шедшего в негодность в результате длительного срока хранения и небла-

гоприятных погодных условий принимается комиссией, утвержденной 

распоряжением администрации Урмарского района, и оформляется прото-

колом. 

4.2. Основной задачей комиссии является создание в Урмарском районе 

условий для эффективного применения асфальтогранулята. 

4.3. Решение комиссии о применении и утилизации асфальтогранулята 

осуществляется на основании заключенных муниципальных контрактов на 

выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог мест-

ного значения, внутриквартальных проездов и дворовых территорий Ур-

марского района. 

4.4. В своей работе комиссия руководствуется законодательством Рос-

сийской Федерации и настоящим Порядком. 

4.5. Председатель комиссии несет персональную ответственность за 

выполнение возложенной на комиссию задачи. 

4.6. Заказчик оперативно распоряжается асфальтогранулятом, расходо-

вание которого производится в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации и п.п. 2.2, 2.4 настоящего Порядка. 

4.7. В целях осуществления контроля за расходованием асфальтограну-

лята ответственным лицом Заказчика составляется отчет о поступлении и 

применении асфальтогранулята до 30 сентября ежегодно (приложение 

№ 4). 

 

Приложение № 1к Порядку учета, хранения 

и применения асфальтогранулята 

 

Акт 

приема-передачи асфальтогранулята 

 

пос. Урмары  "__" _______ ____ г. 

 

__________, именуемый___ в дальнейшем "Заказчик", в лице 

_______________, действующ__ на основании ______________, с одной 

стороны, и ______________, именуем___ в дальнейшем "Подрядчик" 

("Исполнитель"), в лице _______________, действующ___ на основании 

______________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по 

отдельности "Сторона", оформили настоящий Акт о нижеследующем: 

1. В соответствии с п. _____ Муниципального контракта _____________ от 

"__" _____ 20__ г. Подрядчик передал, а Заказчик принял асфальтограну-

лят (отходы фрезерования верхних слоев асфальтобетонных покрытий)  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

с которого получен ас-

фальтогранулят 

Единица измерения (Код 

по ОКЕИ: 168 - тонна) 

Количество асфальтогранулята (отходов фрезерования 

верхних слоев асфальтобетонных покрытий) 

Примечание 

Предусмотрено сметной докумен-

тацией 

Фактически при-

нято от Подрядчи-

ка на месте скла-

дирования 

1 2 3 4 5 6 

      

      

 ИТОГО:     

 

 

 

 

 

 

Асфальтогранулят передан Подрядчиком Заказчику в количестве 

(прописью) 

___________________________________________ тонн. 

 

Заказчик:                                                                           Подрядчик 

(Исполнитель): 

______________________________                               

______________________________ 

Подпись ____________                                                   Подпись 

____________ 

       М.П.                                                                            М.П. 

 

 

 

Приложение№ 2 

к Порядку учета, хранения 

и применения асфальтогранулята 

 

Заместитель главы администрации – начальник отдела строительства, дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Урмарского района 

                                               _____________/ __________/ 

 

Протокол № ___ 

об итогах заседания комиссии по принятию решений о применении (утилизации) асфальтогранулята 

 

пос. __________                                       "___" _________ _____ г. 

 

На заседании Комиссии по принятию решений о применении (утилизации) асфальтогранулята (далее - Комиссия) по вопросу _________________________  

_________________________________ асфальтогранулята (отходов фрезерования 

(использования и/или утилизации) 

верхних слоев асфальтобетонных   покрытий), образовавшегося  в   процессе выполнения работ по ремонту  автомобильных   дорог   местного   значения, 

внутриквартальных проездов и дворовых территорий Урмарского района, выполненных в 20__ году _________________________(наименование подрядчика) 

в рамках заключенного с администрацией Урмарского района Чувашской Республики контракта N _________________ от "___" ______ 20___ г., находящегося на 

месте складирования _________________________________________________, 

(наименование и адрес места складирования) 

присутствуют члены Комиссии в составе: 

1. 

2. 

Слушали: 

Комиссия приняла реше-

ние:_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель комиссии ____________________ /__________ / 

Члены комиссии: ____________________/ _________/ 

                ____________________/ ________/ 

 

Приложение № 3 

к Порядку учета, хранения 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1100
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1300
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1100
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1100
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1200
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_22
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_24
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1400
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1400
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1000
garantf1://79222.0/
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1000
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1000


24(440)  14  августа  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
и применения асфальтогранулята 

 

Журнал 

учета движения асфальтогранулята 

(отходов фрезерования верхних слоев асфальтобетонных покрытий) ______________________________________________________ 

за 20________ год 

 

тонна 

№ п/п Дата № 

доку-

мента 

Нали-

чие 

отхо-

дов на 

нача-

ло 

года 

Поступило от 

подрядчика 

Передано другим организациям Утилизи-

ровано 

Нали-

чие 

отхо-

дов на 

конец 

отчет-

ного 

года, 

гр. 4 + 

гр. 5 - 

гр. 7 - 

гр. 9 

При

меча

ча-

ние 

ко

ли

че

ст

во 

наиме

нова-

ние 

орга-

низа-

ции 

количество наименова-

ние органи-

зации 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

 

 

Руководитель __________________________________ (расшифровка подписи) 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., телефон) 

Дата заполнения 

Приложение № 4 

к Порядку учета, хранения 

и применения асфальтогранулята 

 

Отчет 

о поступлении и применении асфальтогранулята (отходов фрезерования верхних слоев асфальтобетонных покрытий) по 

___________________________________________ (наименование структурного подразделения) за ___________ 20__ г. 

№ 

п/п 

Наименование и 

адрес объекта скла-

дирования асфаль-

тогранулята 

Нали-

чие на 

начало 

отчет-

ного 

перио-

да 

Поступило асфаль-

тогранулята на ос-

новании формы 

КС-2 за отчетный 

период 

Применено асфаль-

тогранулята для 

нужд Урмарского 

района за отчетный 

период 

Утилизирова-

но 

Оста-

ток на 

конец 

отчет-

ного 

перио-

да, гр. 

3 + гр. 

4 - гр. 

5 - гр. 

6 

Примеча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

Руководитель (Ф.И.О.) 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №625 

 

пос. Урмары                                                                     11  августа  2020 года 

 

О внесении изменений в постановление администра-

ции Урмарского района от 04.12.2018 № 890 «О та-

рифах на перевозки пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом по муниципальным маршру-

там регулярных перевозок Урмарского района Чу-

вашской Республики 

 

В соответствии со статьей 39 Устава Урмарского района Чувашской 

Республики Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т :  

1. Пункт 2 в приложении постановления администрации Урмарского 

района от 04.12.2018 № 890 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок Урмарского района Чувашской Республики» отменить и 

признать недействительным со дня его принятия. 

2. Информационному отделу разместить настоящее постановление в 

средствах массовой информации Урмарского района Чувашской 

Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Урмарского района. 

 

И.о. главы администрации Урмарского района                Н.А. Павлов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №646 

 

пос. Урмары                                                                     13  августа  2020 года 

 

Об утверждении тарифов на услуги по переработке, 

хранению, выкачке и вывозу жидких - бытовых отхо-

дов, оказываемые муниципальным унитарным пред-

приятием Урмарского района «Урмары-теплосеть» 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17  Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», администрация Урмарского района 

постановляет: 

1. Установить тарифы на услуги по переработке, хранению, выкачке 

и вывозу  жидких  - бытовых отходов, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием Урмарского района «Урмарытеплосеть», для 

организаций Урмарского района с 01.07.2020 по 30.06.2021 в размере 320 

(триста двадцать) рублей 00 копеек за 1 кубический метр. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Порядок%20учета%20асфальтовой%20крошки.docx%23sub_1000
garantf1://12017360.1000/
garantf1://12017360.1000/


24(440)  14  августа  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
администрации Урмарского района и управление экономического 

развития, земельных и имущественных отношений администрации 

Урмарского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. Информационному отделу опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации   

 

 

 

И.о. главы администрации Урмарского района                    Н.А. Павлов 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


